
Statutární město Ústí nad Labem

20. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

28. 6. 2021 13.

věc:

Zřízení kanceláře architektury města Ústí nad Labem

důvod předložení:

Usnesení ZM č. 248/17Z/21 

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Eva Fialová

předkládá:

Ing. Eva Fialová

projednáno:

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) zřizuje

příspěvkovou organizaci města Kancelář architektury města Ústí nad Labem k 1. 9. 2021

B) schvaluje

1. Zřizovací listinu Kanceláře architektury města Ústí nad Labem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy
2. Statut a jednací řád Odborné rady Kanceláře architektury města Ústí nad Labem dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy

C) souhlasí

se základním schématem organizační struktury a funkčních vazeb Kanceláře architektury města 
Ústí nad Labem dle přílohy č. 3 důvodové zprávy

D) ukládá

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

zajistit veškeré právní kroky k zajištění zřízení Kanceláře architektury města Ústí nad Labem
T: 31. 12. 2021

Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

ve spolupráci s vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic zajistit veškeré právní kroky 
k zajištění zřízení Kanceláře architektury města Ústí nad Labem

T: 31. 12. 2021

Návrh na usnesení:



Na základě usnesení ZM č. 248/17Z/21 je zastupitelům předkládán materiál ke zřízení nové 
příspěvkové organizace města Kancelář architektury města Ústí nad Labem.
V příloze důvodové zprávy je přiložena Zřizovací listina, která vymezuje hlavní činnost organizace a 
stanovuje pravidla jako u ostatních příspěvkových organizací města Ústí nad Labem, dále je přiložen 
Status a jednací řád odborné rady kanceláře, který se nově vymezuje, aby dohlížel na směr a hlavní 
úkoly, které bude mít organizace ve své náplni a úkolech. Poslední přílohou je základní schéma 
organizace a jeho funkčních vazeb na jednotlivé struktury města.
V roce 2021 bude organizace při jejím založení tvořena ředitelem a jednou administrativní posilou, až 
následně dojde k posílení organizace o klíčové pracovníky, dle organizačního schématu.
Hlavním účelem příspěvkové organizace je
a) zajišťovat a provádět činností v oblasti územního plánování a urbanismu a tvorby strategie rozvoje 
města Ústí nad Labem;
b) zajišťovat a provádět činnosti v péči o veřejný prostor, o krajinnou, urbánní a architektonickou 
kvalitu prostředí a veřejných staveb;
c) koordinovat strategické a územní plánování statutárního města Ústí nad Labem a spolupracovat na 
tvorbě celkové vize rozvoje města;
d) plnit roli odborné autority z hlediska koncepce (vize) rozvoje statutárního města Ústí nad Labem, a 
to v oblasti strategického plánování, územního plánování a urbanismu, infrastruktury města, veřejného 
prostoru a kulturních hodnot;
e) komunikovat a spolupracovat s laickou a odbornou veřejností a jednat s investory ve věcech 
urbanisticko-architektonického rozvoje města a územního a strategického plánování;
f) provádět sběr, archivaci a evidenci prostorových dat o městě a provádět jejich analýzu, hodnocení a 
interpretaci pro účely tvorby politik a programových dokumentů města.

Přílohy:
č. 1 Zřizovací listina

č. 2 Status a jednací řád odborné rady

č. 3 Organizační schéma a vazby

Důvodová zpráva:


